## TIT XXXIV [XXXIII]

DE IURE DOMINII (1) IMPETRANDO

1 *Imp* ALEXANDER A NICOLAE (2) — Dominii iure pignora possidere desiderans, nomina debitorum, quos in solutione cessare dicis, exprimere et, an solemnia peregristi (3), significare debuisti, dummodo scias, omnia bona debitoris, quae (4) pignori dedit, ut universa dominio tuo generaliter addicantur, impetrare te non posse

PP XIV Kal Decemb ALEXANDRO A III et DIONE Conss [229]

2 *Imp* GORDIANUS A IUSTAE — Si creditor pignus iure dominii a nostra serenitate (5) possidere petit, et post formam rescripti (6) alio anno usuras a vobis accepit, a beneficio impetrato recessisse videtur

PP prid Non Decemb Pío et PONTIANO Conss [238]

3 *Imp* IUSTINIANUS A DEMOSTHENI P P — Vestustissimam observationem, quae nullatenus in ipsis rerum clauit documentis, penitus esse duximus amputandam, immo magis clarioribus remediis corrigendam. Igitur in pignoribus, quae iure dominii possidere aliquis cupiebat, proscriptio publica et annus lutionis antiquitus (7) introducti sunt, pignus autem publice proscriptum neque vidimus neque, nisi tantummodo ex librorum recitatione, audivimus

§ 1.—Sancimus itaque, si quis rem creditori suo pignora verit, si quidem in pactione cautum est, quemadmodum debet (8) pignus distrahí, sive in tempore sive in aliis conventionibus (9) ea observari, de (10) quibus inter creditorem et debitorem conventum est. Sin autem nulla pactio intercesserit, licentia dabitur foeneratori ex denuntiatione vel ex sententia iudiciali post biennium, ex quo attestatio missa est (11) vel sententia prolata est, numerandum, eam vendere

§ 2.—Sin vero nemo est, qui comparare eam maluerit, et necessarium fiat creditori saltem sibi eam iure dominii possidere, in huiusmodi casibus (12) causam esse observandam censemus, ut, sive praesens sit debitor, denuntiatio ei scilicet post biennium mittatur, sive abfuerit, provinciale tribunal (13) creditor petat, et iudicem certiorare festinet, quatenus ille eum requisierit, certo tempore super hoc ab eo statuendo, ut fiat debitori manifestum per apparitionem iudicis, quod a creditore petitum est, et certum tempus statuatur, intra quod si (14) fuerit inventus, debet qui (15) pe

(1) domini, *el ms Veron*  
 (2) Nicolae *el ms Veron*; Nicholae, Nocholae, *los de más mms*  
 (3) peregristi, *Hal Bk*; peregristis, *el ms Veron*; *los de más mms. y las ed. confirman nuestra lectura*  
 (4) qui, *el ms Veron*  
 (5) a nostra serenitate, *omitelas Hal contra nuestros cód.*  
 (6) praescripti, *el ms Veron*  
 (7) antiquus, *los mms. Veron Pl 2 y a lo que parece, también los mms Pl 1 Bg antes de la corrección*  
 (8) debeat, *los mms. Pl 1. 2 Bg Gt*  
 (9) conditionibus, *el ms Bg*